
UCHWAŁA NR  XXXIII/210/2022
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

w sprawie przyjęcia programu osłonowego w Gminie Oksa„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.2022,559,583) oraz z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U z 2021,2268,2270, z 2022r 1,66 ) w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”, Rada Gminy w Oksie uchwala co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się program osłonowy w Gminie Oksa „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, który stanowi 
załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia.

Id: OZPJG-HCZXK-JEAIT-RNNOK-IXEHM. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr  XXXIII/210/2022

Rady Gminy w Oksie

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

w sprawie przyjęcia programu osłonowego w Gminie Oksa„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2022 Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r., 
poz. 2268 z późn. zm.), do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 
społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 
osłonowych. Z uwagi na utrzymujący się w kraju stan epidemii istnieje zasadność przystąpienia Gminy Oksa 
do programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. Jednym z założeń Programu jest to, aby Gmina, 
która chce przystąpić do jego realizacji przyjęła program osłonowy. Rozwiązania ujęte w programie 
pozwalają w szerszym stopniu zadbać o ludzi w wieku 65 plus dzięki czemu seniorzy będą czuć się 
bezpieczniej oraz będą bardziej samodzielnymi. Gmina Oksa w latach 2020 i 2021 realizowała program 
„Wspieraj Seniora”. W ramach działań przyjęto i zrealizowano zgłoszenia, udzielono pomocy seniorom 
decydującym się na pozostanie w domu w obowiązującym stanie epidemii. Program okazał się owocny 
i przydatny, pozwolił GOPS dokonać rekonesansu dotyczącego potrzeb i oczekiwań seniorów z Gminy 
Oksa. W związku z powyższym przystąpienie do Programu i podjęcie w/w uchwały jest zasadne. 

Id: OZPJG-HCZXK-JEAIT-RNNOK-IXEHM. Uchwalony Strona 1



 
 

 

                                                                                                 Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/210 /2022 

                                                                                                 Rady Gminy w Oksie 

                                                                                                 z dnia  21 kwietnia 2022 roku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY 

GMINY OKSA 

KORPUS WSPARCIA                                                                                    

SENIORÓW 

NA ROK 2022 

 

 

 

Id: OZPJG-HCZXK-JEAIT-RNNOK-IXEHM. Uchwalony Strona 2



 

I. Wstęp 

 

 Program osłonowy Gminy Oksa Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022 

wprowadzony Uchwałą Rady Gminy Oksa-  jako akt prawa miejscowego - jest 

lokalną odpowiedzią na Program „Korpus Wsparcia Seniorów”  na rok 2022 

ogłoszony przez  Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Jest odpowiedzią na 

wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne oraz 

elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz 

seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Jednocześnie 

program jest również odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed 

zakażeniem COVID-19, w związku z utrzymującym się stanem epidemii na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej.  

 Celem programu jest zapewnienie możliwości bezpiecznego 

funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania przez nawiązanie współpracy 

pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, organizacjami pozarządowymi 

skupiającymi środowiska młodzieżowe, a także wolontariuszami tworząc lokalne 

partnerstwa, jak również poprzez świadczenie usług wynikających z rozeznanych 

potrzeb na terenie danej gminy oraz poprawę poczucia bezpieczeństwa, a także 

możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych.  

 Dzięki programowi, pomoc udzielana seniorom poprzez podejmowanie 

odpowiednich działań przez jednostki samorządu terytorialnego, ośrodki pomocy 

społecznej i wolontariuszy będzie przebiegać sprawniej, a osoby starsze uzyskają 

wsparcie w czynnościach dnia codziennego.  

 

II. Podstawa prawna programu 

 

 Program stanowi wytyczne dotyczące możliwości uzyskania przez gminy 

wsparcia finansowego w 2022 r. ze środków pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na podstawie art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 

2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 

w zakresie realizacji zadania własnego określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. 

zm.), zwanej dalej „ustawą o pomocy społecznej”,  

tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z 

rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych, do 

których w czasie obowiązywania epidemii zaliczyć należy działania na rzecz ochrony 

seniorów przed zakażeniem COVID-19. 

 

III. Cel programu 

 

Id: OZPJG-HCZXK-JEAIT-RNNOK-IXEHM. Uchwalony Strona 3



1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez 

świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, 

wpisujących się we wskazane w programie obszary.  

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki 

na odległość”.  

IV. Adresaci programu  

  

 Adresatami programu są seniorzy w wieku 65 lat i więcej, mający problemy  

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 

w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

 

V. Podmioty realizujące program 

 

 Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oksie 

z zaangażowaniem w bezpośrednią realizację programu wszystkich pracowników 

Ośrodka.  

W uzasadnionych przypadkach GOPS w Oksie może nawiązać współpracę pomiędzy 

organizacjami pozarządowymi skupiającymi środowiska młodzieżowe, a także 

wolontariuszami. Możliwe jest również tworzenie partnerstw lokalnych, które poprzez 

swoje działania zapewnią bezpieczne funkcjonowanie seniorów w ich miejscu 

zamieszkania. 

 

VI. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

 

1.  Program będzie realizowany w 2022 roku i obejmuje swoim zasięgiem 

mieszkańców Gminy Oksa. 

2. W ramach programu udzielane będzie wsparcie dla osób w wieku 65 lat i więcej, 

którzy nie są w stanie samodzielnie funkcjonować ze względu na stan zdrowia, 

prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami 

bliskimi,  

które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

 

VII. Opis usługi wsparcia w ramach programu: 

 

1. Wsparcie społeczne:  

- uruchomienie wolontariatu w zakresie wspólnego spędzania czasu z seniorami,  

w szczególności samotnie zamieszkującymi (np. spacery, rozmowy, wspólne 

sporządzanie posiłków, zakupów, pomoc seniorom przebywającym na kwarantannie 

itp.).  

2. Ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki 

zdrowotnej poprzez:  

Id: OZPJG-HCZXK-JEAIT-RNNOK-IXEHM. Uchwalony Strona 4



- wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora lub 

pomoc w dowiezieniu seniora na wizytę lekarską, w tym również asystowanie podczas 

wizyty,  

- pomoc w zorganizowaniu transportu na szczepienia,  

- pomoc w załatwieniu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości osoby 

udzielającej wsparcia, i w razie konieczności – gdy obecność seniora jest niezbędna 

do załatwienia sprawy – pomoc w dowiezieniu seniora do urzędu.  

3. Wsparcie psychologiczne:  

- informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów,  

- w przypadku stwierdzenia zaistnienia potrzeby objęcia wsparciem z zakresu pomocy 

społecznej, np. w postaci specjalistycznego poradnictwa – w szczególności 

psychologicznego czy specjalistycznych usług opiekuńczych – osoba udzielająca 

wsparcia pomaga seniorowi dokonać czynności umożliwiających otrzymanie 

niezbędnego wsparcia, w szczególności za zgodą seniora powiadamia ośrodek 

pomocy społecznej.  

4. Wsparcie w czynnościach dnia codziennego:  

- pomoc/towarzyszenie na spacerze, w wyprowadzeniu psa itp.,  

- pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu, w tym zapewnienie 

pomocy w miarę możliwości i zakresu wiedzy wolontariusza,  

- pomoc w dostarczeniu produktów żywnościowych, np. z Polskiego Czerwonego 

Krzyża, Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej czy Caritas, Banku Żywności. 

- dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym 

artykuły spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych produktów 

pokrywa senior),  

- zakup oraz dostarczanie ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku pokrywa senior),  

o ile usługa tego rodzaju nie jest już finansowana z innych źródeł,  

- wsparcie seniorów objętych programem w formie okolicznościowych (świątecznych) 

paczek z artykułami żywnościowymi i higienicznymi.  

- pomoc/towarzyszenie w zakresie załatwienia spraw urzędowych czy przy realizacji 

recept. 

 

Mechanizm udzielania pomocy:  

Krok 1. Senior, decydując się na skorzystanie z pomocy przez wybór formy wsparcia 

określonej w programie, zgłasza się przez ogólnopolską infolinię 22 505 11 11 lub 

bezpośrednio do Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej w Oksie.  

Krok 2. Osoba przyjmująca zgłoszenie przekazuje prośbę o pomoc do właściwego  

ze względu na miejsce zamieszkania seniora, ośrodka pomocy społecznej.  

Krok 3. Pracownik Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej w Oksie ustala  

z seniorem zakres wsparcia oraz termin pierwszej wizyty w miejscu zamieszkania w 

celu zweryfikowania zgłoszonej potrzeby.  

Krok 4. Pracownik Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej w Oksie po odbytej wizycie 

określi szczegółowy zakres i terminy świadczenia usługi wsparcia.  

Jeżeli pracownik Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej w Oksie stwierdzi,  

iż senior kwalifikuje się do świadczeń z pomocy społecznej, o których mowa  

Id: OZPJG-HCZXK-JEAIT-RNNOK-IXEHM. Uchwalony Strona 5



w ustawie o pomocy społecznej – informuje o tym seniora. W takim przypadku ośrodek 

pomocy społecznej powinien wszcząć postępowanie w sprawie z urzędu. 

 

VII. Finansowanie programu 

 

1. Środki na realizację działań w ramach Programu „ Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2022 będą pochodziły z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 utworzonego na 

podstawie art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID–19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw . 

2.  Gmina gromadzi środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wydzielonym 

rachunku dochodów i przeznacza je na wydatki związane z realizacją programu, w 

ramach planu finansowego tego rachunku.  

3.  Środki, o których mowa w ust. 1, przekazuje wojewoda, na podstawie złożonego 

przez gminę wniosku o zasilenie rachunku.  

4. Niewykorzystane środki podlegają zwrotowi, niezwłocznie po rozliczeniu wypłat. 

 

VIII. Ochrona danych osobowych  

 

1. Minister Rodziny i Polityki Społecznej jest administratorem danych seniorów, 

udostępnianych za pośrednictwem infolinii, oraz danych kontaktowych przedstawicieli 

wojewodów, udostępnianych w związku z realizacją i rozliczeniem programu.  

2. Wojewoda jest administratorem danych kontaktowych przedstawicieli gmin 

pozyskiwanych w ramach realizacji i rozliczania programu.  

3. Ośrodek pomocy społecznej/centrum usług społecznych jest administratorem 

danych osobowych w zakresie danych beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji 

programu  

lub zlecenia udzielenia świadczenia w formie usługi wsparcia w ramach 

przedmiotowego programu.  

 

IX. Monitoring programu 

 

1. Roczne sprawozdanie z realizacji programu wójt przekazuje do wojewody w terminie 

 do dnia 30 stycznia 2023 r.  

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, uwzględnia dane z poszczególnych gmin, 

w tym m.in.:  

- rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu;  

- koszt realizacji pomocy.  

3. Sprawozdania, o których mowa w ust. 1 , jest przekazywane w postaci 

elektronicznej,  

za pośrednictwem CAS.  

 

Id: OZPJG-HCZXK-JEAIT-RNNOK-IXEHM. Uchwalony Strona 6




